
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PIANO REGIONALE DI ATTUAZIONE DEL PNRR - MISSIONE 6 SALUTE, COMPONENTE 1, 
INVESTIMENTO 1.2. - CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI (COT). APPROVAZIONE 
PROGETTO DEFINITIVO INTERVENTO “CENTRALE OPERATIVA TERRITORIALE DI 
BRENDOLA” – CUP I14E22000260008– COD. PROG. T830.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1547/22



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) prevede nell’ambito della Missione 6 
“Salute” l’implementazione delle Centrali Operative Territoriali (COT) per favorire un nuovo modello 
organizzativo decentralizzato sul territorio.

Tenuto conto che nella palazzina “Ambulatoriale screening PFAS”, di proprietà di questa Azienda Ulss, 
nel comune di Brendola, funzionale all’attivazione di ambulatori di screening della popolazione dei 
comuni maggiormente colpiti dal rischio di contaminazione da PFAS, è possibile insediare la Centrale 
Operativa Territoriale di Brendola come da documento d’indirizzo alla progettazione approvato con 
DDG n. 537 del 06.04.2022.

Si precisa inoltre che i locali afferenti alla Centrale Operativa Territoriale consentono lo sviluppo di una 
infrastruttura sistemistica atta alla predisposizione di una “disaster recovery” dei dati informatici 
territoriali, infrastruttura essenziale visto che la nuova organizzazione prevista dal D.M. 77/2022 
comporterà un’importante implementazione del Sistema Informativo Territoriale a supporto del nuovo 
modello di presa in carico dei pazienti. La posizione della palazzina nel territorio dell’Ulss 8 Berica, 
inoltre, è strategica per la sicurezza in caso di eventi critici sulle altre centrali operative territoriali che 
sono strettamente correlate alle infrastrutture ospedaliere.

Atteso che per i suddetti interventi è stata sviluppata dall’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali la 
progettazione definitiva per la ristrutturazione dei locali afferenti alla Centrale Operativa Territoriale e 
che le caratteristiche dell’intervento sono coerenti con gli obiettivi generali del PNRR.

Tenuto conto che il quadro economico del progetto definitivo comprensivo di tutte le attività di cui sopra, 
risulta il seguente:

cod cat
A1 OS28 Impianti Meccanici € 69 982,44

A1.1 OS3 Impianti Idrico-Sanitario € 43 715,24
A2 OS30 Impianti Elettrici € 94 375,21
A3 OG1 Opere Edili € 97 494,27
A4 CoSic Costi per la Sicurezza € 11 306,28

€ 316 873,44

B1 lavori in economia, esclusi dall'appalto (Iva compresa) € 0,00
rilievi, accertamenti ed indagini € 0,00
allacciamenti ai pubblici servizi € 0,00
imprevisti (IVA compresa) € 5 243,40

C1 spese tecniche (compensive di spese per verifica progettazione definitiva ed esecutiva)€ 11 381,00
spese per commissioni giudicatrici € 0,00
spese di gara, pubblicità, (ex art. 133 dlgs 163/2006) € 0,00
I.V.A. Lavori 10% (su voci A1,A2,A3,A4) € 31 687,34
I.V.A. altre voci 22% (C1) € 2 503,82

€ 50 815,56

€ 367 689,00

IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE COMPLESSIVO

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

QUADRO ECONOMICO

A) IMPORTO LAVORI 

TOTALE LAVORI COMPRESI COSTI PER LA SICUREZZA



Considerato che il costo complessivo di euro 367.689,00 (IVA compresa) è finanziato interamente 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU, in conformità al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) per la quota riferita alla Centrale Operativa Territoriale.

Dato atto infine di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, Responsabile Unico del 
Procedimento l’ing. Filippo Paccanaro, Direttore della U.O.C Servizi Tecnici.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa Servizi Tecnici e Patrimoniali;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare il progetto definitivo, agli atti del procedimento, per la ristrutturazione dei locali 
COT di Brendola siti presso la palazzina “Ambulatoriale screening PFAS”, di proprietà di questa 
Azienda Ulss, per un importo complessivo quale risultante dal Quadro Economico pari ad euro 
367.689,00 (IVA compresa);

2. di dare atto altresì che l’importo complessivo del progetto pari ad euro 367.689,00 (IVA 
compresa), andrà imputato al conto 0209000040 “Immobilizzazioni in corso – Fabbricati” /JTEC 
- cod. progetto “T830 Centrale Operativa Territoriale di Brendola - Lavori” e sarà finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU, in conformità al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR);

3. di trasmettere la documentazione approvata con la presente deliberazione agli organi regionali di 
competenza

4. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo aziendale on-line.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(per il dr. Achille Di Falco – dr.ssa Mariuccia Lorenzi)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-08-31T17:35:10+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




